iJfaprf y

REPUBLICA DE COLOMBIA
DEPARTAMENTO DE CASANARE
MUNICIPIO DE HATO COROZAL

SECRETARIA DE PLANEACION Y POLITICA SECTORIAL

"ALTO y SOSTENt&LE"

PLAN DE CARGAS

— jv
rM'm fa&em

CONVENIO INTERADMINISTRATIVO PARA REALIZAR LA ACTUALIZACION Y/O AJUSTES DEL PLAN DE GESTION INTEGRAL DE RESIDUOS SOLIDOS -PGIRS DEL MUNICIPIO DE HATO COROZAL-CASANARE DE ACUERDO A LO
ESTABLECIDO EN LA RESOLUCION 754 DE z014, DECRETO 1077 DE 2015Y DEMAS NORMAS CON RELACION A LA ACTIVIDAD DE APROVECHAMIENTO.

OBJETO:

PERSONAL A INTERVENIR

PRODUCTOS

Actualizar la establecer el
Residuos Sdlidos del Municipio de Hato Gorozal. Casanare.

Realizarla inscripdon,
para formalizar la actividad de aprovechamiento enel Municipio de Hato
Corozal, Casarare,

Realizar 6 por sector
geogrfico, de acuerdo con o estableddoen el tituloF del RAS, enel
areaurbana.

c y/0 ajustar documento
PQRS, y deii 6
linearmientos del nuevo Plan de desarrollo del Municipio 2020-2023y con

el Plande Ordenamiento Territorial del Municipio,

Realizar el ela end
Munidplo de Hato Corozal, Casanare:
uacion del PGIRE d

y
periodo comprendido entre 2016 d 2019

Realizar los usuarios de senvido piblico
de aseo, sobre reutllizadon, reduccion, recldajey la separacionen la
fuente de los resi municipio,

Y G Oli (
Soolizar nuevaResolud6n 2184de 2019Unificar el cédigo de colores
parala separadon de residuos solidosen la fuente a nivel nadonal).

Documentar un sistera para e aprovecharmiento de residuos orgénicos

barridoy limpieza en &
Munidplo, asi como e Inuentarioy georreferendaadn de cestasy/o

contenedores en &reas piblicas

Realizar la seg 6 6 d
y
urbanas objeto de corte de césped.

6n FGIRS ante
Ambiental Competente, el conoejo munidpal y la administradon
municipal

TIEMPOTOTAL DEDICADO ACTIVIDAD- PROEESONAL MENSUAL

réstrlcaénen meses

SBDEDICACION
No. Requerido

PPERSONAL REQUERIDO

1. COSTOS DE PERSONAL

DIRECTCR Profesiondl contitulo de
pregrado enwa ramaafinal
proyectoy con expetienca

Profesional contftuio de
pregrado

profesional nomenor detres0)  proyecto yconertpeciench
afios, como minimo un () alio cormo — profesional no menor dedos (2)
expecienda relacionech en el drea

cl proyecto.
MES MES
3 3
VALORMES VALORMES
$ 45226000 $ 36U1K0 $
10% $ 454.263 10% $  363.410 5%
$ $ 15%
$ 5% $  181.705 5%
30% $ 1362789 20% $  726.821
25% $ 1135658 20% $  726.821 10%
0% 8 454.263  20% $  726.821  10%
$ 10% $ 363.410 15%
10% $ 454263  10% $  363.410 10%
$ s 10%
$ s 10%
5% $ 227132 5% $ 181705 10%
90% $ 4.088.367 100% $ 3.634.104 100%
300 $ 12265.101 (JK y 3,00
90% 100% 100%
1 F'l 1
e
Vo. Ew ¢ DISSOn fehney «Va b
SECRETARIO DE 9IANE4TCIQR) SECTORIAL

TOTAL COSTO DE PERSONAL POR PRODUCTOS

TIEVPO
MES DEDICAQD
3 3MESES
TIEVPO
VALCRMES SR
136278900 EM. 100%
B 68139 $ 885813 208 $ 1.842491 9%
$ 204418 $ 204418 208 $ 425190 9%
B 68139 $ 249845 208 § 519.677 9%
s $ 2089610 208 $ 4146388 9%
$ 136279 $ 1998757 208 S 4157415 9%
$ 136279 $ 1317.363 208 § 2740114 9%
$ 204418 $  567.829 208 S 1.181.084 9%
$ 136279 $ 953952 2,08 S 1984221 9%
$ 136279 $ 136279 208 283.460 9%
$ 136279 $ 136279 208 $ 283460 9%
$ 136279 $ 545116 208 S 1133840 9%
$ 1362789 $ 9.085260 208 i 18.897341  100%
$ 4088367 $ 27.255780 2,08 | 56.692.022 3,00
33%

$

$

Alquiler de oficina.

CANIDAD

(COSTOMENSUAL

792f32.00

72.085

72.085

72.085

72.085

72.085

72.085

72.085

72.085

72.085

72.085

72.085

792.932

2.378.796

2.COSTOS DIRECTOS

Edicion de Informes

TIEMPOOE
DEDICACION

3MESES

TIEMPO
EFECTVO

100%

9%

9%

9%

9%

9%

9%

100%

3,00

CANTIDAD
QosTo
S 75000000
$ 22.727
$ 22.727
$ 22.727
$ 22.727
$ 22.727
$ 22.727
$ 22.727
$ 22.727
$ 22.727
$ 22.727
$ 22.727
$ 250.000,00
$ 750.000,00

COSTO FINAL

Gastos de papeleria, fotocopias,
elaboreddn, fotografias y
materiales para e procesamiento
de documentos y sodializacion .

CESTOS DIRECTOS o
POR PRODUCTOS VALOR FINAL
TIEMPODE
CEDICACIO CANTIDAD
N
3vEES
TIEVPO
gecmo 950
w006 $ 0000 VTOTAI VAOTAI
% $ 27273 $ 122.085 $ 1.964.576
9% s 27273 8 122.085 s 547.275
9% s 27273 8§ 122.085 s 641.762
9% s 27273 s 122.085 $ 4.468.473
9% s 27273 122.085 $ 4.279.500
9% s 27273 122.085 s 2.862.199
9% s 27273 s 122.085 $ 1.303.169
9% s 27273 s 122.085 s 2.106.306
9% s 27273 8 122.085 s 405.545
9% s 27273 122.085 s 405.545
9% s 27273 122.085 s 1.255.925
100% $ 30000000 $ 1342932 3,00 § 20.240.275
300 $  900.000,00 4.028.796,00 s 60.720.825
33% IVA S 11.536.955
TOTAL § 72.287.773

PtoyectOx\WiaMei»Gonzalez )
Profesionjrae Apoyo




