



REPUBLICA DE COLOMBIA
DEPARTAMENTO DE CASANARE
MUNICIPIO DE HATO COROZAL
SECRETARIA DE PLANEACIÓN Y POLÍTICA SECTORIAL
"ALTO Y SOSTENIBLE"



PLAN DE CARGAS

OBJETO:	CONVENIO INTERADMINISTRATIVO PARA REALIZAR LA ACTUALIZACIÓN Y/O AJUSTES DEL PLAN DE GESTIÓN INTEGRAL DE RESIDUOS SÓLIDOS -PGIRS DEL MUNICIPIO DE HATO COROZAL-CASANARE DE ACUERDO A LO ESTABLECIDO EN LA RESOLUCIÓN 754 DE 2014, DECRETO 1077 DE 2015 Y DEMAS NORMAS CON RELACIÓN A LA ACTIVIDAD DE APROVECHAMIENTO.																	
No.	PERSONAL A INTERVENIR		1. COSTOS DE PERSONAL								2. COSTOS DIRECTOS					COSTO FINAL		
	PRODUCTOS		DIRECTOR. Profesional con título de pregrado en una rama afín al proyecto y con experiencia profesional no menor de tres (3) años, como mínimo un (1) año como experiencia relacionada en el área del proyecto.	Profesional con título de pregrado en una rama afín al proyecto y con experiencia profesional no menor de dos (2) años.	Técnico en el área requerida, Apoyo Ambiental	TOTAL COSTO DE PERSONAL POR PRODUCTOS			Alquiler de oficina.		Edición de informes			Gastos de papelería, fotocopias, elaboración, fotografías y materiales para el procesamiento de documentos y socialización.	COSTOS DIRECTOS POR PRODUCTOS	VALOR FINAL		
	MES	MES	MES						TIEMPO DEDICACION	CANTIDAD	TIEMPO DE DEDICACION	CANTIDAD	TIEMPO DE DEDICACION	CANTIDAD				
	3	3	3						3 MESES	1,80	3 MESES	1	3 MESES	1				
	VALOR MES	VALOR MES	VALOR MES						TIEMPO EFECTIVO	COSTO MENSUAL	TIEMPO EFECTIVO	COSTO	TIEMPO EFECTIVO	COSTO				
	\$ 4.542.630,00	\$ 3.634.104,00	\$ 1.362.789,00						F.M.	100%	\$ 792.932,00	100%	\$ 250.000,00	100%	\$ 380.000,00	V/TOTAL	V/TOTAL	
1	Actualizar la línea base para establecer el estado actual de la Gestión de Residuos Sólidos del Municipio de Hato Corozal, Casanare.	10%	\$ 454.263	10%	\$ 363.410	5%	\$ 68.139	\$ 885.813	2,08	\$ 1.842.491	9%	\$ 72.085	9%	\$ 22.727	9%	\$ 27.273	\$ 122.085	\$ 1.964.576
2	Realizar la convocatoria e inscripción, otorgar de residuadores y alternativas para formalizar la actividad de aprovechamiento en el Municipio de Hato Corozal, Casanare.		\$ -		\$ -	15%	\$ 204.418	\$ 204.418	2,08	\$ 425.190	9%	\$ 72.085	9%	\$ 22.727	9%	\$ 27.273	\$ 122.085	\$ 547.275
3	Realizar la caracterización de los residuos en la fuente por sector geográfico, de acuerdo con lo establecido en el título F del RAS, en el área urbana.		\$ -	5%	\$ 181.705	5%	\$ 68.139	\$ 249.845	2,08	\$ 519.677	9%	\$ 72.085	9%	\$ 22.727	9%	\$ 27.273	\$ 122.085	\$ 641.762
4	Complementar y/o ajustar los programas y alternativas del documento PGIRS, Plan financiero, y cronograma de implementación con los lineamientos del nuevo Plan de desarrollo del Municipio 2020-2023 y con el Plan de Ordenamiento Territorial del Municipio.	30%	\$ 1.362.789	20%	\$ 726.821		\$ -	\$ 2.089.610	2,08	\$ 4.346.388	9%	\$ 72.085	9%	\$ 22.727	9%	\$ 27.273	\$ 122.085	\$ 4.468.473
5	Realizar el estudio de viabilidad de la actividad de aprovechamiento en el Municipio de Hato Corozal, Casanare.	25%	\$ 1.135.658	20%	\$ 726.821	10%	\$ 136.279	\$ 1.998.757	2,08	\$ 4.157.415	9%	\$ 72.085	9%	\$ 22.727	9%	\$ 27.273	\$ 122.085	\$ 4.279.500
6	Informes de seguimiento y evaluación del PGIRS correspondientes al periodo comprendido entre 2018 al 2019.	10%	\$ 454.263	20%	\$ 726.821	10%	\$ 136.279	\$ 1.317.363	2,08	\$ 2.740.114	9%	\$ 72.085	9%	\$ 22.727	9%	\$ 27.273	\$ 122.085	\$ 2.862.199
7	Realizar capacitaciones a los usuarios de la prestación del servicio público de aseo, sobre reutilización, reducción, reciclaje y la separación en la fuente de los residuos potencialmente aprovechables en el municipio, almacenamiento y presentación de residuos sólidos al reciclar. Codificar nueva Resolución 2184 de 2019 Unificar el código de colores para la separación de residuos sólidos en la fuente a nivel nacional).		\$ -	10%	\$ 363.410	15%	\$ 204.418	\$ 567.829	2,08	\$ 1.181.084	9%	\$ 72.085	9%	\$ 22.727	9%	\$ 27.273	\$ 122.085	\$ 1.303.169
8	Documentar un sistema para el aprovechamiento de residuos orgánicos	10%	\$ 454.263	10%	\$ 363.410	10%	\$ 136.279	\$ 953.952	2,08	\$ 1.984.221	9%	\$ 72.085	9%	\$ 22.727	9%	\$ 27.273	\$ 122.085	\$ 2.106.306
9	Actualización de kilómetros lineales objeto de barro y limpieza en el Municipio, así como el Inventario y georreferenciación de áreas y/o contenedores en áreas públicas		\$ -		\$ -	10%	\$ 136.279	\$ 136.279	2,08	\$ 283.460	9%	\$ 72.085	9%	\$ 22.727	9%	\$ 27.273	\$ 122.085	\$ 405.545
10	Realizar la segunda actualización de información relacionada con el catastro de árboles ubicados en vías y áreas públicas y las áreas urbanas objeto de corte de césped.		\$ -		\$ -	10%	\$ 136.279	\$ 136.279	2,08	\$ 283.460	9%	\$ 72.085	9%	\$ 22.727	9%	\$ 27.273	\$ 122.085	\$ 405.545
11	Actualización del documento Actualización PGIRS ante la Autoridad Ambiental Competente, el concejo municipal y la administración municipal.	5%	\$ 227.132	5%	\$ 181.705	10%	\$ 136.279	\$ 545.116	2,08	\$ 1.133.840	9%	\$ 72.085	9%	\$ 22.727	9%	\$ 27.273	\$ 122.085	\$ 1.255.925
	TIEMPO TOTAL DEDICADO ACTIVIDAD- PROFESIONAL MENSUAL	90%	\$ 4.088.367	100%	\$ 3.634.104	100%	\$ 1.362.789	\$ 9.085.260	2,08	\$ 18.897.341	100%	\$ 792.932	100%	\$ 250.000,00	100%	\$ 300.000,00	\$ 1.342.932	3,00 \$ 20.240.275
	RESTRICCIÓN EN MESES	3,00	\$ 12.265.101	3,00	\$ 10.902.312	3,00	\$ 4.088.367	\$ 27.255.780	2,08	\$ 56.692.022	3,00	\$ 2.378.796	3,00	\$ 750.000,00	3,00	\$ 900.000,00	4.028.796,00	\$ 60.720.825
	PERSONAL REQUERIDO	% DEDICACION	90%		100%		1			33%		33%		33%			IVA	\$ 11.536.955
	No. Requerido		1		1											TOTAL	\$ 72.257.773	

V. Bx. EDUSSON FERNANATA PIAQUÉ
SECRETAARIO DE PLANEACIÓN Y POLÍTICA SECTORIAL

Proyecto: Líderes Mejor González
Profesional de Apoyo